
UCHWAŁA NR LXX/452/24 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211 ust. 4 i art. 212 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 1  
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się kwotami: 
1. Dochody budżetu w kwocie  64 259 720,11 zł, 

z tego: 
1) dochody bieżące    48 387 782,00 zł, 
2) dochody majątkowe   15 871 938,11 zł. 

2. Wydatki budżetu w kwocie  69 769 887,96 zł,     
 z tego: 
1) wydatki bieżące    47 689 703,67 zł, 
2) wydatki majątkowe   22 080 184,29 zł. 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie  5 510 167,85 zł,  
 który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 
1) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych  5 510 167,85 zł, 

§ 5. Przychody i rozchody budżetu w kwotach: 
1) przychody     7 010 167,85 zł, 
2) rozchody     1 500 000,00 zł. 

- zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Świeszyno. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D0157A-84EF-406E-B995-78F4174C48F5. Podpisany Strona 1



ZMIANY DOCHODÓW

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 49 566,00 0,00 49 566,00
75011 Urzędy wojewódzkie 49 466,00 0,00 49 466,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

100,00 0,00 100,00

852 Pomoc społeczna 553 788,00 2 000,00 555 788,00
85295 Pozostała działalność 52 320,00 2 000,00 54 320,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

0,00 2 000,00 2 000,00

855 Rodzina 3 284 750,00 0,00 3 284 750,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 696 050,00 0,00 2 696 050,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami

40 000,00 0,00 40 000,00

64 257 720,11 2 000,00 64 259 720,11Razem:

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXX/452/24

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 25 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D0157A-84EF-406E-B995-78F4174C48F5. Podpisany Strona 1



ZMIANY WYDATKÓW

Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 12 957 957,30 -227 861,15 12 730 096,15

Infrastruktura wodociągowa wsi 2 687 443,68 -219 400,00 2 468 043,68
4260 Zakup energii 804 000,00 -154 000,00 650 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 150 100,00 -20 000,00 130 100,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 63 000,00 -30 000,00 33 000,00

4430 Różne opłaty i składki 64 300,00 -15 000,00 49 300,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 3 600,00 3 600,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 4 000,00 -4 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 170 000,00 75 000,00 245 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

729 043,68 -75 000,00 654 043,68

Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 209 072,47 1 500,00 10 210 572,47
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 262 000,00 -60 000,00 202 000,00
4260 Zakup energii 525 000,00 -100 000,00 425 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 791 000,00 160 000,00 1 951 000,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 5 500,00 5 500,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 4 000,00 -4 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 118 400,00 118 400,00
6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 096 422,84 -420 469,31 1 675 953,53
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 385 469,31 385 469,31

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

4 956 849,63 -83 400,00 4 873 449,63

Pozostała działalność 10 961,15 -9 961,15 1 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 461,15 -1 461,15 0,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 500,00 -8 500,00 0,00

600 Transport i łączność 8 053 653,16 400 345,60 8 453 998,76
Drogi publiczne gminne 599 917,00 -180 000,00 419 917,00

4270 Zakup usług remontowych 400 000,00 -150 000,00 250 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 -30 000,00 110 000,00

Drogi wewnetrzne 7 229 736,16 581 045,60 7 810 781,76
4270 Zakup usług remontowych 850 000,00 -150 000,00 700 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 421 573,16 1 115 635,44 4 537 208,60
6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 338 858,53 338 858,53
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 84 714,63 84 714,63

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

2 658 163,00 -808 163,00 1 850 000,00

Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 4 000,00 -700,00 3 300,00
4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 -700,00 1 300,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 496 929,00 -2 000,00 494 929,00
Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 301 200,00 -2 000,00 299 200,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 2 000,00 -2 000,00 0,00

710 Działalność usługowa 373 000,00 -115 000,00 258 000,00
Plany zagospodarowania przestrzennego 373 000,00 -115 000,00 258 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 370 000,00 -140 000,00 230 000,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 0,00 25 000,00 25 000,00

750 Administracja publiczna 8 377 520,42 659 623,46 9 037 143,88
Urzędy wojewódzkie 149 070,96 0,00 149 070,96

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 97 547,00 -437,03 97 109,97
75011

60020

71004

70007

60017

01095

60016

01044

01043

Rozdział

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXX/452/24

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 25 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D0157A-84EF-406E-B995-78F4174C48F5. Podpisany Strona 1



4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 662,97 437,03 2 100,00
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 603 934,42 616 623,46 7 220 557,88

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 586 261,11 130 244,10 4 716 505,21

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 0,00 111 600,00 111 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 400,00 50 000,00 97 400,00
4300 Zakup usług pozostałych 46 685,85 251 500,00 298 185,85
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 400,00 4 600,00 15 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 71 507,71 27 842,29 99 350,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 5 550,00 40 000,00 45 550,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 7 546,33 837,07 8 383,40
Promocja jednostek samorządu terytorialnego 64 700,00 34 000,00 98 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 34 000,00 54 000,00
Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 779 694,61 -48 000,00 731 694,61

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 516 313,20 -30 000,00 486 313,20
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 200,00 -15 000,00 21 200,00
4260 Zakup energii 10 600,00 -3 000,00 7 600,00

Pozostała działalność 465 780,43 57 000,00 522 780,43
4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 0,00 25 000,00 25 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 308 664,00 26 000,00 334 664,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 6 000,00 6 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 560 373,26 24 000,00 584 373,26

Ochotnicze straże pożarne 487 673,26 20 000,00 507 673,26
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

Zarządzanie kryzysowe 70 200,00 4 000,00 74 200,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 4 000,00 9 000,00

801 Oświata i wychowanie 16 571 948,19 -342 800,00 16 229 148,19
Szkoły podstawowe 10 830 430,46 -290 800,00 10 539 630,46

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 800,00 -5 000,00 13 800,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 362 500,00 -72 500,00 290 000,00
4260 Zakup energii 649 000,00 -240 000,00 409 000,00
4270 Zakup usług remontowych 78 000,00 -12 000,00 66 000,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 16 000,00 -7 500,00 8 500,00
4410 Podróże służbowe krajowe 6 500,00 -5 000,00 1 500,00
4430 Różne opłaty i składki 23 000,00 -6 300,00 16 700,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 3 000,00 -2 500,00 500,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 13 000,00 -2 000,00 11 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 16 000,00 -3 000,00 13 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 65 000,00 165 000,00

Przedszkola 2 957 690,30 -50 000,00 2 907 690,30
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 79 800,00 -30 000,00 49 800,00
4270 Zakup usług remontowych 76 000,00 -20 000,00 56 000,00

Dowożenie uczniów do szkół 1 108 120,08 -2 000,00 1 106 120,08

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 2 000,00 -2 000,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 239 700,00 500,00 240 200,00
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 236 700,00 500,00 237 200,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 500,00 500,00
852 Pomoc społeczna 2 538 231,00 134 634,00 2 672 865,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 
integracji społecznej

15 194,00 200,00 15 394,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 200,00 200,00
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 236 756,00 1 000,00 237 756,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 1 000,00 1 000,00
Zasiłki stałe 127 664,00 4 000,00 131 664,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 4 000,00 4 000,00
Ośrodki pomocy społecznej 1 165 259,00 72 434,00 1 237 693,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 709 650,00 60 528,00 770 178,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 131 671,00 10 423,00 142 094,00

85216

85214

80113

85219

85213

85154

80104

80101

75412

75421

75085

75095

75075

75023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D0157A-84EF-406E-B995-78F4174C48F5. Podpisany Strona 2



4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 441,00 1 483,00 19 924,00
Pozostała działalność 26 600,00 57 000,00 83 600,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 55 000,00 55 000,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 0,00 2 000,00 2 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 4 000,00 4 000,00
Pozostała działalność 0,00 4 000,00 4 000,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 3 000,00 3 000,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej 

0,00 1 000,00 1 000,00

855 Rodzina 4 477 637,17 -159 432,00 4 318 205,17
Świadczenie wychowawcze 0,00 4 000,00 4 000,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 3 000,00 3 000,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej 

0,00 1 000,00 1 000,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 644 000,00 12 000,00 2 656 000,00

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 10 000,00 10 000,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 
ustawy, pobranych nienależnie lub  w nadmiernej 

0,00 2 000,00 2 000,00

Wspieranie rodziny 99 100,00 6 401,00 105 501,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 68 361,00 5 349,00 73 710,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 192,00 921,00 13 113,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 675,00 131,00 1 806,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 501 337,17 -181 833,00 1 319 504,17
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 810 787,70 -81 000,00 729 787,70
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 145 617,47 -14 548,00 131 069,47
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19 864,30 -1 985,00 17 879,30
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 300,00 -21 300,00 38 000,00
4260 Zakup energii 65 000,00 -33 000,00 32 000,00
4270 Zakup usług remontowych 59 000,00 -19 000,00 40 000,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 -1 500,00 1 500,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00 -2 000,00 2 000,00
4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 -2 000,00 2 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 29 340,00 -6 000,00 23 340,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 500,00 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 129 787,21 -375 009,91 6 754 777,30
Gospodarka odpadami komunalnymi 3 033 651,45 -93 009,91 2 940 641,54

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 158 209,92 1 298,88 159 508,80
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 12 225,31 100,37 12 325,68
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 297,82 240,53 29 538,35
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 175,66 34,28 4 209,94
4300 Zakup usług pozostałych 2 821 116,80 -95 558,03 2 725 558,77
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 325,94 874,06 4 200,00

Oczyszczanie miast i wsi 878 000,00 -322 000,00 556 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 860 000,00 -320 000,00 540 000,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii 12 000,00 -2 000,00 10 000,00

Schroniska dla zwierząt 48 000,00 0,00 48 000,00

2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 45 000,00 45 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 48 000,00 -45 000,00 3 000,00
Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 774 300,00 50 000,00 2 824 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 50 000,00 60 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 785 000,00 103 860,00 888 860,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

479 300,00 -103 860,00 375 440,00

Pozostała działalność 165 535,76 -10 000,00 155 535,76

90015

90095

90003

90013

90002

85504

85516

85501

85295

85502

85395

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D0157A-84EF-406E-B995-78F4174C48F5. Podpisany Strona 3



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 500,00 -10 000,00 31 500,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 054 651,25 0,00 6 054 651,25

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 965 264,84 0,00 3 965 264,84
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 436,00 -437,03 61 998,97
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 662,97 437,03 2 100,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 650 000,00 85 000,00 735 000,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

2 045 000,00 -85 000,00 1 960 000,00

Pozostała działalność 2 054 386,41 0,00 2 054 386,41
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 124 869,38 74 200,00 199 069,38

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych

1 750 000,00 -74 200,00 1 675 800,00

926 Kultura fizyczna 1 246 600,00 1 000,00 1 247 600,00
Obiekty sportowe 1 146 600,00 1 000,00 1 147 600,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000,00 0,00 2 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 335 400,00 0,00 335 400,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 57 700,00 0,00 57 700,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 250,00 0,00 8 250,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 500,00 0,00 53 500,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 0,00 1 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 11 750,00 0,00 11 750,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 1 000,00 1 000,00

69 767 887,96 2 000,00 69 769 887,96Razem:

92601

92195

92109

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D0157A-84EF-406E-B995-78F4174C48F5. Podpisany Strona 4



Treść Klasyfikacja
§ Kwota

2 3 4

7 010 167,85

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach

905 42 821,15

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków

906 260 523,25

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 746 660,40

Nadwyżki z lat ubiegłych 957 5 960 163,05

1 500 000,00

Wykup innych papierów wartościowych 982 1 500 000,00

1

Przychody ogółem:

1

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

Lp.

Rozchody ogółem:

1

2

3

4

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXX/452/24

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 25 stycznia 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D0157A-84EF-406E-B995-78F4174C48F5. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
Zmiana dochodów: 

Rozdział Treść Zmiana Objaśnienia 
85295 Pozostała działalność   

 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

2 000,00 Otrzymanie środków  na posiłki i zasiłki 

 

Zmiana wydatków: 

Rozdział Paragraf Treść Zmiana Opis 

    Rolnictwo i łowiectwo -227 861,15  
01043   Infrastruktura wodociągowa wsi -219 400,00  

  4260 Zakup energii -154 000,00 Korekta szacowania wartości 
  4300 Zakup usług pozostałych -20 000,00 Korekta szacowania wartości 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii -30 000,00 Korekta szacowania wartości 

  4430 Różne opłaty i składki -15 000,00 Korekta szacowania wartości 

  4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 3 600,00 Zabezpieczenie środków 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej -4 000,00 Korekta szacowania wartości 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 Różnica wynikająca ze zmiany paragrafu 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

-75 000,00 

Różnica wynikająca ze zmiany paragrafu 

01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 500,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -60 000,00 Korekta szacowania wartości 
  4260 Zakup energii -100 000,00 Korekta szacowania wartości 

  4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 
Zabezpieczenie środków na usługi 
koparkowe, usługi WUKO, przyjęcie osadu 
z oczyszczalni w Zegrzu Pomorskim 

  4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 5 500,00 Zabezpieczenie środków 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej -4 000,00 Korekta szacowania wartości 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 400,00 Różnica wynikająca ze zmiany paragrafu 
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -420 469,31 Różnica wynikająca ze zmiany paragrafu 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 385 469,31 Różnica wynikająca ze zmiany paragrafu 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

-83 400,00 

Różnica wynikająca ze zmiany paragrafu 

01095   Pozostała działalność -9 961,15  

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -1 461,15 Korekta wartości, która będzie wprowadzona 
po uzyskaniu inf. Z ZUW 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -8 500,00 Korekta wartości, która będzie wprowadzona 
po uzyskaniu inf. Z ZUW 

    Transport i łączność 400 345,60  
60016   Drogi publiczne gminne -180 000,00  

  4270 Zakup usług remontowych -150 000,00 

Korekta szacowania wartości remontów 
cząstkowych dróg gminnych i przesunięcie 
środków na zadanie inwestycyjne w zakresie 
utwardzenia dróg gminnych płytami YOMB 

  4300 Zakup usług pozostałych -30 000,00 
Korekta szacowania wartości z uwagi na 
zmniejszenie zakresu usuwania drzew i 
krzewów w pasie drogowym 

60017   Drogi wewnętrzne 581 045,60  

  4270 Zakup usług remontowych -150 000,00 

Korekta szacowania wartości remontów 
cząstkowych dróg gminnych, dróg 
asfaltowych i przesunięcie środków na 
zadanie inwestycyjne w zakresie 
utwardzenia dróg gminnych płytami YOMB 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D0157A-84EF-406E-B995-78F4174C48F5. Podpisany Strona 1



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 115 635,44 

Zmiana paragrafu zadania: „Poprawa 
bezpieczeństwa ruchu pieszych poprzez 
przebudowę pasa drogowego (..)”                 
(-423.573,16 zł) oraz zwiększenie wartości 
zadania: 
- „Budowa dróg gminnych z płyt drogowych 
na terenie Gminy Świeszyno (335.045,60 zł) 
Wprowadzenie zadania „Przebudowa drogi 
gminnej wraz z infrastrukturą techniczną w 
m. Niedalino (50.000,00 zł). 
Zmiana paragrafu zadania:” Przebudowa 
dróg gminnych w miejscowościach 
popegeerowskich Gminy Świeszyno 
(1.154.163,00 zł). 
 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 338 858,53 
Zmiana paragrafu zadania: „Poprawa 
bezpieczeństwa ruchu pieszych poprzez 
przebudowę pasa drogowego (..)” 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 84 714,63 
Zmiana paragrafu zadania: Poprawa 
bezpieczeństwa ruchu pieszych poprzez 
przebudowę pasa drogowego (..)” 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

-808 163,00 
Zmiana paragrafu zadania:” Przebudowa 
dróg gminnych w miejscowościach 
popegeerowskich Gminy Świeszyno” 

60020   Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych -700,00  
  4300 Zakup usług pozostałych -700,00 Korekta szacowania wartości 
    Gospodarka mieszkaniowa -2 000,00  

70007   Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy -2 000,00  

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej -2 000,00 Przeniesienie środków do rozdz.75023 

    Działalność usługowa -115 000,00  
71004   Plany zagospodarowania przestrzennego -115 000,00  

  4300 Zakup usług pozostałych -140 000,00 
Korekta szacowania wartości z powodu 
rezygnacji wykonania planu ogólnego dla 
terenu Gminy Świeszyno 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 25 000,00 Zabezpieczenie środków 

    Administracja publiczna 659 623,46  
75011   Urzędy wojewódzkie 0,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -437,03 Korekta szacowania wartości 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 437,03 Przeszacowanie wartości odpisów 

75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 616 623,46  

  4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 111 600,00 Zabezpieczenie środków 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 000,00 Korekta szacowania wartości o zakup 
niezbędnego wyposażenia UG 

  4300 Zakup usług pozostałych 251 500,00 

Korekta szacowania wartości (przyłączenie 
do sieci instal. Przyłączeniowej - obiekt UG, 
najem drukarek, usługi pocztowe, opłaty 
bankowe i obsługa programów ZETO) 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 4 600,00 

Korekta szacowania wartości w związku ze 
zmianą umowy telekomunikacyjnej na 
telefonię cyfrową w budynku UG  

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 27 842,29 Przeszacowanie wartości odpisów 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 40 000,00 Korekta szacowania wartości 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 837,07 Korekta szacowania wartości 

75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 34 000,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 000,00 Zakup 4 szt. witaczy na terenie Gminy 
Świeszyno 

75085   Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego -48 000,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -30 000,00 Korekta szacowania wartości 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -15 000,00 Korekta szacowania wartości 
  4260 Zakup energii -3 000,00 Korekta szacowania wartości 

75095   Pozostała działalność 57 000,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D0157A-84EF-406E-B995-78F4174C48F5. Podpisany Strona 2



  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 25 000,00 Zabezpieczenie środków na wypłatę prowizji 
dla osób dostarczających dec.podatkowe 

  4300 Zakup usług pozostałych 26 000,00 Zabezpieczenie  środków  na wysyłkę 
upomnień (podatki) 

  4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 6 000,00 Zabezpieczenie środków 

    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 24 000,00  

75412   Ochotnicze straże pożarne 20 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 
Zabezpieczenie środków na przebudowę 
zasilania elektrycznego obiektu OSP 
Strzekęcino 

75421   Zarządzanie kryzysowe 4 000,00  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 Zabezpieczenie środków na wymianę 
ogrodzenia - Świeszyno 15 

    Oświata i wychowanie -342 800,00  
80101   Szkoły podstawowe -290 800,00  

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe -5 000,00 Korekta szacowania wartości 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -72 500,00 Korekta szacowania wartości 
  4260 Zakup energii -240 000,00 Korekta szacowania wartości 
  4270 Zakup usług remontowych -12 000,00 Korekta szacowania wartości 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych -7 500,00 Korekta szacowania wartości 

  4410 Podróże służbowe krajowe -5 000,00 Korekta szacowania wartości 
  4430 Różne opłaty i składki -6 300,00 Korekta szacowania wartości 

  4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego -2 500,00 Korekta szacowania wartości 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej -2 000,00 

Korekta szacowania wartości 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający -3 000,00 Korekta szacowania wartości 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 65 000,00 

Zabezpieczenie środków (30.000,00 zł) na 
wydzielenie kompleksu szkolnego hali 
sportowej wraz z zapleczem oraz utworzenie 
na Sali gimnastycznej 2 sal przedszkolnych 
oraz (35.000,00 zł) na odwodnienie terenu 
przy SP w Konikowie 

80104   Przedszkola -50 000,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -30 000,00 Korekta szacowania wartości 
  4270 Zakup usług remontowych -20 000,00 Korekta szacowania wartości 

80113   Dowożenie uczniów do szkół -2 000,00  

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej -2 000,00 Przeniesienie środków do rozdz.75023 

    Ochrona zdrowia 500,00  
85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 500,00  

  4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 500,00 Zabezpieczenie środków 

    Pomoc społeczna 134 634,00  

85213   

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia z 
pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 
społecznej 

200,00  

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 200,00 

Zabezpieczenie środków na zwroty 
nienależnie pobranych świadczeń 
wychowawczych, 500+, z funduszu 
alimentacyjnego 

85214   
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

1 000,00  

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 1 000,00 

Zabezpieczenie środków na zwroty 
nienależnie pobranych świadczeń 
wychowawczych, 500+, z funduszu 
alimentacyjnego 

85216   Zasiłki stałe 4 000,00  

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 4 000,00 

Zabezpieczenie środków na zwroty 
nienależnie pobranych świadczeń 
wychowawczych, 500+, z funduszu 
alimentacyjnego 

85219   Ośrodki pomocy społecznej 72 434,00  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D0157A-84EF-406E-B995-78F4174C48F5. Podpisany Strona 3



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 528,00 Korekta szacowania wartości w związku ze 
zmianami kadrowymi i regulacjami płac 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 423,00 Korekta szacowania wartości w związku ze 
zmianami kadrowymi i regulacjami płac 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 1 483,00 Korekta szacowania wartości w związku ze 

zmianami kadrowymi i regulacjami płac 
85295   Pozostała działalność 57 000,00  

  3110 Świadczenia społeczne 55 000,00 Zabezpieczenie środków na świadczenia dla 
pracowników społecznie użytecznych 

  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 
Ukrainy przebywającym na terytorium RP 4 800,00 Zabezpieczenie środków -realizacja zadań 

na rzecz pomocy obywatelom Ukrainy 

    Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 4 000,00  

85395   Pozostała działalność 4 000,00  

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 3 000,00 

Zabezpieczenie środków na zwroty 
nienależnie pobranych świadczeń 
wychowawczych, 500+, z funduszu 
alimentacyjnego 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

1 000,00 

Zabezpieczenie środków na odsetki od 
dotacji związanych ze zwrotami nienależnie 
pobranych świadczeń wychowawczych, 
500+, z funduszu alimentacyjnego 

    Rodzina -159 432,00  
85501   Świadczenie wychowawcze 4 000,00  

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 3 000,00 

Zabezpieczenie środków na zwroty 
nienależnie pobranych świadczeń 
wychowawczych, 500+, z funduszu 
alimentacyjnego 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

1 000,00 

Zabezpieczenie środków na odsetki od 
dotacji związanych ze zwrotami nienależnie 
pobranych świadczeń wychowawczych, 
500+, z funduszu alimentacyjnego 

85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

12 000,00  

  2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 10 000,00 

Zabezpieczenie środków na zwroty 
nienależnie pobranych świadczeń 
wychowawczych, 500+, z funduszu 
alimentacyjnego 

  4560 

Odsetki od dotacji oraz płatności: 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem 
lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o 
których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub  w nadmiernej wysokości 

2 000,00 

Zabezpieczenie środków na odsetki od 
dotacji związanych ze zwrotami nienależnie 
pobranych świadczeń wychowawczych, 
500+, z funduszu alimentacyjnego 

85504   Wspieranie rodziny 6 401,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 349,00 Korekta szacowania wartości w związku ze 
zmianami kadrowymi i regulacjami płac 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 921,00 Korekta szacowania wartości w związku ze 
zmianami kadrowymi i regulacjami płac 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 131,00 Korekta szacowania wartości w związku ze 

zmianami kadrowymi i regulacjami płac 
85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 -181 833,00  

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -81 000,00 Korekta szacowania wartości 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -14 548,00 Korekta szacowania wartości 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy -1 985,00 Korekta szacowania wartości 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -21 300,00 Korekta szacowania wartości 
  4260 Zakup energii -33 000,00 Korekta szacowania wartości 
  4270 Zakup usług remontowych -19 000,00 Korekta szacowania wartości 
  4280 Zakup usług zdrowotnych -1 500,00 Korekta szacowania wartości 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych -2 000,00 Korekta szacowania wartości 

  4430 Różne opłaty i składki -2 000,00 Korekta szacowania wartości 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych -6 000,00 Przeszacowanie wartości odpisów 

  4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 500,00 Zabezpieczenie środków 

    Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska -375 009,91  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D0157A-84EF-406E-B995-78F4174C48F5. Podpisany Strona 4



90002   Gospodarka odpadami komunalnymi -93 009,91  
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 298,88 Korekta szacowania wartości 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 100,37 Korekta szacowania wartości 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 240,53 Korekta szacowania wartości 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 34,28 Korekta szacowania wartości 

  4300 Zakup usług pozostałych -95 558,03 

Korekta szacowania wartości w związku 
rozstrzygnięciem przetargu na odbiór i 
zagospodarowanie odpadów oraz 
prowadzenie PSZOK 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 874,06 Przeszacowanie wartości odpisów 

90003   Oczyszczanie miast i wsi -322 000,00  

  4300 Zakup usług pozostałych -320 000,00 Korekta szacowania wartości zadania 
„Zimowe utrzymanie ulic” 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii -2 000,00 Korekta szacowania wartości 

90013   Schroniska dla zwierząt 0,00  

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

45 000,00 
Zabezpieczenie środków na porozumienie 
międzygminne – dot. opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi 

  4300 Zakup usług pozostałych -45 000,00 
Zmiana rodzaju umowy na porozumienie 
międzygminne- dot. opieki ina zwierzętami 
bezdomnymi  

90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00  
  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 Zabezpieczenie środków 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 103 860,00 Różnica wynikająca ze zmiany paragrafu 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

-103 860,00 

Różnica wynikająca ze zmiany paragrafu 

90095   Pozostała działalność -10 000,00  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -10 000,00 Korekta szacowania wartości 
    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00  

92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00  
 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -437,03 Korekta szacowania wartości 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 437,03 Przeszacowanie wartości odpisów 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 Różnica wynikająca ze zmiany paragrafu 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

-85 000,00 

Różnica wynikająca ze zmiany paragrafu 

92195   Pozostała działalność 0,00  
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 200,00 Różnica wynikająca ze zmiany paragrafu 

  6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

-74 200,00 

Różnica wynikająca ze zmiany paragrafu 

    Kultura fizyczna 1 000,00  
92601   Obiekty sportowe 1 000,00  

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 Zmiana dysponenta z ZOS na UG  
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 Zmiana dysponenta z ZOS na UG  
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 Zmiana dysponenta z ZOS na UG  

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 0,00 Zmiana dysponenta z ZOS na UG  

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 Zmiana dysponenta z ZOS na UG  
  4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 Zmiana dysponenta z ZOS na UG  

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 0,00 Zmiana dysponenta z ZOS na UG  

  4610 Koszty postępowania sądowego i 
prokuratorskiego 1 000,00 Zabezpieczenie środków 

          

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82D0157A-84EF-406E-B995-78F4174C48F5. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR LXX/452/24 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	tir. 1 (1) w § 5 pkt 2


	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


